FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

NUMERO DE ACTA 3 -2024 - COMITE DE SELECCION - AS - 18 - 2024 - 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones del Hospital San Juan de Lurigancho, a los 02 dias del mes de Octubre del afio 2024, en el local de la Unidad de Logistica, a las 11:00 horas, se reunieron los
integrantes del Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDO N° 1497-2024-OAD-DE-HSJL-DIRIS LC-MINSA, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-HSJL, cuyo objeto de convocatoria es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MONITORES MULTIPARAMETROS"., a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

Para el EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION, se recibié en representacion del drea usuaria, el apoyo técnico especializado del Bach. En Ingenieria Electronica
Wilson Manuel Vargas Torre coordinador del Area de Biomédica del Hospital San Juan de Lurigancho y el cual firmara la presente acta en calidad de conformidad de la evaluacion
efectuada.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente IRENE'ES%I_RAGUEZ L?gfiestt::a X Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones - OEC
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 20255316711 SERVICIOS MULTIPLES MEDICO EMPRES.SRLTDA
2 20340116055 TECNI - MED.SYSTEM. S.A.
3 20391026336 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L.
4 20493132416 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.
5 20535126829 BRINLI SOLUCIONES S.R.L.
6 20549365834 GRUPO CORPORATIVO LICIADE EIRL
7/ 20600635507 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.
8 20601557518 GLAMEDIC MULTISERVICE E.LR.L.
9 20602142206 BIO ALMEDIC E.LR.L.
10 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.L.R.L.
11 20603889275 INVERSIONES AMOJU S.A.C.
12 20603907362 SCALAP MEDICAL S.A.C.
13 20605235582 INSOLUMED S.A.C.
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
14 20606103922 5
LIMITADA
15 20608578693 MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.LLR.L

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases del Proceso, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas electronicas:

Ne Nombre o razén social del postor prz:::taag:én Hora de presentacion
1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 30/09/2024 22:40:52
2 GLAMEDIC MULTISERVICE E.I.R.L. 30/09/2024 22:19:54
3 SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 30/09/2024 20:45:28
LIMITADA
4 GRUPO CORPORATIVO LICIADE EIRL 30/09/2024 Borrador no enviado
5 INSOLUMED S.A.C. 30/09/2024 22:36:01
6 MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.L.R.L 30/09/2024 23:49:59
7 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. 30/09/2024 22:55:12
8 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. 30/09/2024 23:30:42
9 INVERSIONES AMOJU S.A.C. 30/09/2024 21:35:39

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion
de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS EN EL ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

7.1 |De acuerdo con el Acta de presentacion de ofertas en el acto publico del dia 02 de Octubre, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que no se procedera con
su evaluacion:

N° |Nombre o razén social del postor RUC Consignar las razones para su no admisién
GRUPO CORPORATIVO LICIADE En la plataforma del SEACE no figura fecha ni hora de presentacion de la propuesta, ademas el Estado de la
1 20549365834 £ )
EIRL propuesta aparece como Borrador no enviado, con lo cual la oferta no es tomada como valida.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA EVALUACION DE OFERTAS

7.2 |Previo a la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determin si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia
previstos en las bases. En ese sentido, las ofertas que no cumplieron con lo requerido, por tanto fueron consideradas no admitidas y no se procedera con su evaluacién,

N° |Nombre o razén social del postor RUC Consignar las razones para su no admision
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INTERSERVICE PERU HOSPITAL

SR.L. 20391026336

NO CUMPLE

AL REVISAR LA DOCUMENTACION DE LA OFERTA DEL POSTOR, SE PUDO VIZUALIZAR EN EL
ANEXO N° 06 DE SU PROPUESTA, QUE SOLO OFERTA EL “MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL
MONITOR MULTIPARAMETROS DE FUNCIONES VITALES MARCA: EDAN’, Y NO LA INTEGRIDAD DEL
SERVICIO SOLICITADO CONFORME AL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD (02 MARCAS DE
MONITORES MULTIPARAMETROS); POR LO CUAL, DICHA PROPUESTA NO CUMPLE CON EL OBJETO
DE LA CONTRATACION QUE ES EL: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONITORES
MULTIPARAMETROS".

CABE PRECISAR QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, HA SIDO CONVOCADO BAJO
EL SISTEMA DE CONTRATACION DE SUMA ALZADA, LA FORMA DE EJECUCION ES UNICA Y LA
CONDICION DEL {TEM, NO PREVE LA DISTRIBUCION DE LA BUENA PRO; EN CONSECUENCIA, LA
OFERTA DEL POSTOR INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L., NO RESULTA ADMISIBLE.

INSOLUMED S.A.C. 20605235582

NO CUMPLE
Al revisar el folio 19 de la propuesta del postor, se pudo vizualizar en la Ficha Ruc, Al Sr. Palma Garcia Yuri
Fernando, identificado con Dni N° 46198266, quien figura como uno de los representantes legales de la
empresa INSOLUMED S.A.C.; y que a su vez, labora en el Hospital San Juan De Lurigancho bajo el régimen
de contratacién administrativa de servicios; por consiguiente, el postor se encuentra incurso en el
impedimento previsto en el literal k) del articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado:

“Articulo 11.- Impedimentos

()

k) En el ambito y tiempo establecidos para las personas sefialadas en los literales precedentes, las personas

juridicas cuyos integrantes de los 6rganos de administracion, apoderados o representantes legales sean las

referidas personas. Idéntica prohibicion se extiende a las personas naturales que tengan como apoderados o
representantes a las citadas personas.”

En ese sentido, del citado literal se advierte que las personas juridicas cuyo integrante de los érganos de
administracion, apoderado o representante legal sea alguna de las personas sefialadas en los literales del a)
al j) del numeral 11.1 del articulo 11 de la Ley , se encuentran impedidas de ser participantes, postoras y/o
contratistas en el mismo ambito que el previsto en tales literales, tal como se indica en la Opinién N° 008-
2019/DTN de la Direccion Técnica Normativa del OSCE.

Articulo 11. Impedimento
11.1 Cualquiera sea el régimen legal de contratacion aplicable, estan impedidos de ser participantes,
postores, contratistas y/o subcontratistas, incluso en las contrataciones a que se refiere el literal a) del articulo
5, las siguientes personas:

()

f) Los servidores publicos no comprendidos en literal anterior, y los trabajadores de las empresas del Estado,
en todo proceso de contratacion en la Entidad a la que pertenecen, mientras ejercen su funcién. Luego de
haber concluido su funcién y hasta doce (12) meses después, el impedimento se aplica para los procesos de
contratacién en la Entidad a la que pertenecieron, siempre que por la funcién desempefada dichas personas
hayan tenido influencia, poder de decisién, informacion privilegiada referida a tales procesos o conflicto de
intereses.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 1

2 INVERSIONES AMOJU S.A.C. 1

3 GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L. 1

4 MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.LR.L 1
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD 1

5 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

6 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.
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9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. S/. 108,000.00 71.63
2 INVERSIONES AMOJU S.A.C. S/. 132,500.00 87.88
3 GLAMEDIC MULTISERVICE E.LR.L. S/. 153,000.00 101.47
4 MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.LR.L S/. 190,000.00 126.01
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD
o COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S1.192,561.00 127.71
6 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. $/.109,000.00 72.29
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtn Anexo 1,2,3,4,5 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1| BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2[INVERSIONES AMOJU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 81.51
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 4.08
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.59
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70.59
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 3.53
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 74.12
10.4 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4] MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.LR.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.84
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 2.84
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 59.68
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.09
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 28
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 58.89
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5[AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.08
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 4.95
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 104.04
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 105.00
2 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. 104.04
3 INVERSIONES AMOJU S.A.C. 85.59
4 GLAMEDIC MULTISERVICE E.ILR.L. 7412
5 MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.LR.L 59.68
6 SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD 58.89
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA '
Nota.- En caso de empate consignar la apﬁe/écién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

O

H = -

thid Lima Centro
LURIGANCHO

n Manuel Vargas Toro

Encatgado del Aea ‘e Biomedica




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determin si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercero y cuarto lugar segun el orden de prelacion cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

s NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SICUMPLE
24 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1|SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X ;
RESULTADO DE LA CALIFICACION SICUMPLE 7
12 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INVERSIONES AMOJU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE
122 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 MULTIGENERAL SERVICES PRYL E.L.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE { ' NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SICUMPLE
12.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE _— X
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c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... PSS

12,3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo 1,2, 3,4y 5 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

NO CUMPLE
En lo que respecta a la experiencia del postor en la especialidad, el comité visualiza que el postor
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. solo adjunta facturas de los servicios realizados mas
no adjunta copia de contratos u érdenes de servicio ni conformidad las cuales respalden el servicio brindado,
las cuales son de caracter obligatorio para sustentar este requisito de calificacion, toda vez que en la pagina
29 de las bases integras del presente procedimiento de seleccion, para la acreditacion de lo solicitado, esta
sefiala lo siguiente:

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. Acreditacion:
(20600635507)
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago (...)

EN CONSECUENCIA, POR LO MANIFESTADO EN LOS PARRAFOS PRECEDENTES, LA OFERTA DEL
POSTOR AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C., QUEDA COMO DESCALIFICADA

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis
efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

15

LIC. ADM. IRENE RODRIGUEZ HUERTA

L elog' P07

PIERO ANGFLO MELOFIRO LOPEZ NORA ALEJANDRA GARCIA GONZALES
N(}M'Bé DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Bach. Ing

Encargado del Area e Biomedica
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